
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №1-00-42/78-03-16  по признакам нарушения:

- части 1, части 4 статьи  11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в действиях ООО «Управляющая компания «Мир» (ИНН 7814579326), и
ООО «Управляющая компания Возрождение», (ИНН 7811488977), выразившихся в
заключении антиконкурентного соглашения, которое привело (могло привести) к
разделу товарного рынка услуг по управлению многоквартирными домами Санкт-
Петербурга по территориальному принципу, объему продажи товаров (услуг), а
также ограничению конкуренции путем создания препятствий другим
хозяйствующим субъектам доступу на товарный рынок услуг по управлению
многоквартирными домами Санкт-Петербурга;

- части 3, части 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» в действиях Администрации Василеостровского района Санкт-
Петербурга, Санкт-Петербургского государственного казенного учреждения
«Жилищное агентство Василеостровского района Санкт-Петербурга»,
Государственной жилищной инспекции Санкт-Петербурга, ООО «Управляющая
компания «Мир» (ИНН 7814579326), ООО «Управляющая компания Возрождение»
(ИНН 7811488977), выразившихся в заключении антиконкурентного соглашения
(осуществлении согласованных действий), которые привели (могли привести) к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции путем раздела товарного
рынка услуг по управлению многоквартирными домами Санкт-Петербурга по
территориальному принципу, объему продажи товаров (услуг), а также
ограничению доступа других хозяйствующих субъектов на товарный рынок услуг
по управлению многоквартирными домами Санкт-Петербурга.

 

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №1-00-42/78-03-16 о нарушении
антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 


